<sup>e</sup> Editi Mogunt. et Ven., a formatore suo.

<sup>f</sup> Ms. Joliensis omittit præpositionem ex.

<sup>g</sup> Ita mss. Corb., Remig. et Jol., cum Mogunt. et

A sapientia, quid resideat nisi insipientia? non re-  
gnante justitia, quid dominetur nisi iniquitas?

2. Virtutum itaque semina, quæ beneficio Creato-  
ris inserta sunt, prævaricatione primi parentis eversa  
sunt; nec haberi queunt, nisi eo restituente qui dederat.  
Reformabilis enim est natura humana <sup>e</sup> formati  
suoi, et eorum honorum quæ habuit, capax  
est: ut per mediatorem Dei et hominum hominem  
Christum Jesum, in eo ipso quod ei remansit, possit  
recuperare quod perdidit. Remansit autem ei ratio-  
nalis animus, qui non virtus, sed virtutis habita-  
culum est. <sup>f</sup> Ex participatione enim sapientiæ, et  
justitiæ, et misericordiæ, non sapientia, neque justitia,  
neque misericordia; sed sapientes, et justii, et  
misericordes sumus. Quæ bona, quamvis rationale  
B nostrum vitiis occupatum sit, et prævaricantibus  
nobis Dei templum spiritus immundus invaserit, pos-  
sunt tamen rursus in ipsum rationale <sup>340</sup> confluere,  
per eum qui mundi principem foras mittit (Joann.  
XII, 31), et ligans fortem, vasa ejus rapit (Marc. III,  
27), fugatoque mundi hujus spiritu, <sup>g</sup> dat Spiritum  
qui ex Deo est, ut sciamus quæ a Deo donata sunt  
nobis (I Cor. II, 12). Qui autem Spiritum Christi non  
habet, hic non est ejus (Rom. VIII, 9).

[Alias CAP. XXVIII.] 3. Puto autem istum veri  
similitudine decipi, et in specie falsarum errare vir-  
tutum, dum ea bona quæ non possunt nisi ex Dei  
munere haberi, etiam in impiorum animis <sup>h</sup> æstimat  
reperiri; ideo scilicet, quia multi eorum sint justitiæ,  
temperantiæ, continentæ, et benevolentæ se-  
ctatores: quæ omnia non frustra quidem, neque  
inutiliter habent, multumque ex eis in hac vita hon-  
oris et gloriæ consequuntur: sed quia in iis studiis  
non Deo, sed diabolo serviunt, licet habeant tempo-  
ralem de vana laude mercedem, ad illam <sup>i</sup> tamen  
beatarum virtutum non pertinent veritatem. <sup>j</sup> Et ita  
manifestissime patet, in impiorum animis nullam  
habitare virtutem, sed omnia opera eorum immunda  
esse atque polluta, habentium sapientiam non spiri-  
talem, sed animaleam; non cœlestem, sed terrenam;  
non Christianam, sed diabolicam; non a Patre lumi-  
num, sed a principe tenebrarum; <sup>k</sup> dum et ipsa quæ  
non haberent nisi dante Deo, subdunt ei qui primus  
recessit a Deo.